Дело № 2-72-1234/2022
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
21 сентября 2022 года                                                                           г. Саки
Мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес Костюкова Е.В., при секретаре судебного заседания Подзолкиной Д.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Центр Фискального содействия субъектам предпринимательства» к Аблялимовой Алиме Решатовне о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Центр Фискального содействия субъектам предпринимательства» к Аблялимовой Алиме Решатовне о взыскании задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить частично.
Взыскать с Аблялимовой Алиме Решатовны, паспортные данные), зарегистрированной по адресу: адрес, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Центр Фискального содействия субъектам предпринимательства» (ОГРН 1195275056866, ИНН 5257193554) сумму основного долга по договору нецелевого потребительского займа (микрозайма) № АМ-9892100000428 от дата в размере сумма; проценты за пользование суммой займа по договору нецелевого потребительского займа (микрозайма) за период с дата по дата в размере сумма; проценты за неправомерное удержание денежных средств и уклонение от их возврата за период с дата по 21 сентября 2022 года в размере сумма; расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма.
В остальной части исковых требований - отказать.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 72 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.

Мировой судья Е.В. Костюкова